
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

BOLETIM DE SERVIÇO
Boletim Oficial de Atos Administrativos

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966)

ANO V - Nº 207

Terça-feira, 05 de novembro de 2024



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

Luiz Inácio Lula da Silva

PRESIDENTE DA REPÚBLICA

Camilo Sobreira de Santana

MINISTRO DA EDUCAÇÃO

João Paulo Sales Macedo

REITOR



Universidade Federal do Delta do Parnaíba 05/11/2024
BOLETIM DE SERVIÇO ANO V – Nº 207

PRÓ -REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PORTARIAS

PORTARIA Nº 434, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2024

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria Nº

425, de 24 de outubro de 2024, no uso de suas atribuições, considerando o processo n° 23855.007956/2024-45, RESOLVE:

Art. 1º Designar ERICK JOSÉ DOS SANTOS FARIAS, SIAPE: 3393342, Assistente em Administração, lotado na Divisão de

Segurança/PREUNI para substituir LUIZ MACHADO MATOS JUNIOR, SIAPE: 1450351, Chefe da Divisão de Segurança DSEG/PREUNI

(FG-01) no período de 04/11/2024 a 14/11/2024, por motivo de férias do titular.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

JÓ CARLOS NEVES FREITAS

PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS EM EXERCÍCIO

PORTARIA Nº 435, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2024

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria Nº 425,

de 24 de outubro de2024, no uso de suas atribuições, considerando o processo n° 23855.007963/2024-50, RESOLVE:

Art. 1º Designar ERICK JOSÉ DOS SANTOS FARIAS, SIAPE: 3393342, Assistente em Administração, lotado na Divisão de

Segurança/PREUNI para substituir LUIZ MACHADO MATOS JUNIOR, SIAPE: 1450351, Chefe da Divisão de Segurança DSEG/PREUNI

(FG-01) no período de 18/11/2024 a 25/11/2024, por motivo de dispensa dos serviços, em decorrência de disposição à Justiça Eleitoral.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

JÓ CARLOS NEVES FREITAS

PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS EM EXERCÍCIO


